
Estado de Mato Grosso do Sul 
Prefeitura Municipal de Bataguassu 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Rua Anaurilândia, 543 |Centro | Fone: (67)3541-1470/2598 
CEP 79.780-000|CNPJ: 31.033.825/0001-36 

www.bataguassu.ms.gov.br| semec@bataguassu.ms.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº. 024/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024. 
 
 

MARIA APARECIDA BUSINARO MEIRA, Secretária Municipal de Educação e Cultura 

de Bataguassu, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionado para compor a Comissão do Processo 

Seletivo Simplificado 012/2024, Edital nº 01/2024, que terá como função a análise dos documentos 

apresentados pelos inscritos e acompanhamento de todo o processo da formação do Cadastro de Reserva, 

visando atender à necessidade temporária de ASG – Auxiliar de Serviços Gerais e Lixeiro Varredor para 

o ano de 2024, para suprir a demanda de servidores que se encontram afastados, cedidos,  aposentadorias 

provisórias ou até realização de Concurso Público Municipal 

 

• Elizabhete Aparecida de Lima;  

• Eugenio Inácio dos Santos; 

• Maria Aparecida da Costa Mateini; 

• Neusa Maria de Souza Porfírio; 

• Patricia Piloto Langhi Lopes. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

Bataguassu – MS, 02 de julho de 2024. 

 

 

Maria Aparecida Businaro Meira 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Decreto nº. 002/2024 de 03/01/2024 
 

 

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

